

Silkeborg Golf A/S

Sommervej 50, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 22 93 10

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

Søren Egede Schulz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkeborg Golf A/S Sommervej 50 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 22 93 10
	Stiftet: 25. november 1965
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Hansen, Formand Niels Otto Andersen Hans Bremer Vestergaard
Direktion	Mads Rugholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane, træningscenter og klubhus til Silkeborg Ry Golfklub mv., samt drift af pro-shop og restauranten, ligesom selskabet er part i samarbejdsaftale med Kildebjerg Ry A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 154.925 kr. mod 161.490 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har fortsat stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Den 5-årige samarbejdsaftale, som er indgået med Kildebjerg Ry A/S, omkring drift af golfanlæg i Ry, er forlænget med 1 år, og der pågår forhandlinger om en mere langsigtet aftale.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	5.010.856	5.014.881
2 Personaleomkostninger	-58.893	-48.950
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.618.566</u>	<u>-2.597.798</u>
Driftsresultat	2.333.397	2.368.133
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.178.472</u>	<u>-2.206.643</u>
Resultat før skat	154.925	161.490
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	154.925	161.490
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>154.925</u>	<u>161.490</u>
Disponeret i alt	154.925	161.490

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	44.393.679	44.286.844
Produktionsanlæg og maskiner	185.410	79.676
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.411.975	5.856.698
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.991.064</u>	<u>50.223.218</u>
Deposita	305.376	291.427
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>305.376</u>	<u>291.427</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.296.440</u>	<u>50.514.645</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	123.410	107.311
Varebeholdninger i alt	<u>123.410</u>	<u>107.311</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	708.070	404.702
Andre tilgodehavender	1.679.486	1.759.627
Periodeafgrænsningsposter	269.489	93.307
Tilgodehavender i alt	<u>2.657.045</u>	<u>2.257.636</u>
Likvide beholdninger	37.347	24.914
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.817.802</u>	<u>2.389.861</u>
Aktiver i alt	<u>53.114.242</u>	<u>52.904.506</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	7.968.500	7.968.500
4 Reserve for opskrivninger	1.350.000	1.350.000
5 Overført resultat	-2.061.341	-2.893.558
Egenkapital i alt	<u>7.257.159</u>	<u>6.424.942</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	20.718.454	21.431.672
Gæld til pengeinstitutter	3.492.510	4.000.000
Leasingforpligtelser	3.942.732	3.929.889
6 Anden gæld	2.992.360	3.669.652
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.146.056</u>	<u>33.031.213</u>
7 Gældsforpligtelser	3.370.000	3.955.000
Gæld til pengeinstitutter	4.956.283	5.211.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.440.633	991.778
Anden gæld	4.944.111	3.289.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.711.027</u>	<u>13.448.351</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>45.857.083</u>	<u>46.479.564</u>
Passiver i alt	<u>53.114.242</u>	<u>52.904.506</u>

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.		
Den 5-årige samarbejdsaftale, som er indgået med Kildebjerg Ry A/S, omkring drift af golfanlæg i Ry, er forlænget med 1 år, og der pågår forhandlinger om en mere langsigtet aftale.		
Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	60.000	45.000
Andre omkostninger til social sikring	-1.107	0
Personaleomkostninger i øvrigt	0	3.950
	<u>58.893</u>	<u>48.950</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	7.968.500	7.361.000
Kontant kapitaludvidelse	0	607.500
	<u>7.968.500</u>	<u>7.968.500</u>
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	-2.893.558	-4.091.415
Værdireguleringer	677.292	1.036.367
Årets overførte overskud eller underskud	<u>154.925</u>	<u>161.490</u>
	<u>-2.061.341</u>	<u>-2.893.558</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>2.992.360</u>	<u>3.669.652</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 2.992 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswaps har en hovedstol på 20 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,1% i restløbetiden på 9 år. Banklånet og renteswaps er indgået med samme modpart.

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.510.000	14.292.000	22.228.454	23.491.672
Gæld til pengeinstitutter	500.000	1.500.000	3.992.510	4.500.000
Leasingforpligtelser	1.360.000	0	5.302.732	5.324.889
Anden gæld	0	0	2.992.360	3.669.652
	<u>3.370.000</u>	<u>15.792.000</u>	<u>34.516.056</u>	<u>36.986.213</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger inkl. tilbehørspant.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 20.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger inkl. tilbehørspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger inkl. tilbehørspant udgør 44.394 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 1.150 t.kr. er ikke indregnet i balancen.

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende driftsmateriel med Kildebjerg Ry A/S. Der er på nuværende tidspunkt aftalt en årlig leje på 332 t.kr.